
 Nr. 228                                             15 października 2023  

 XXVIII Niedziela w ciągu roku 

 

EWANGELIA: Mt 22, 1 - 14 
 

 Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych 
ludu: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił 
ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby 
zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. 
Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: 
Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i 
wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i 
odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni 
pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. 
Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić 
owych zabójców, a miasto ich spalić. 
Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, 
lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i 
zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na 
drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I 
sala weselna zapełniła się biesiadnikami. 
Wszedł król, żeby się przypatrzyć biesiadnikom, i zauważył tam 
człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, 
jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. 
Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na 
zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo 
wielu jest powołanych, lecz mało wybranych». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann              602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk                602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

14/15 października 
  5:30 pm   D. Jacob, D. Zabłocki, Ł. Betlej,  
  9:00 am   K.Bednarowski, M.Jankowski, H.Podczerwiński 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

21/22 października 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   K. Stateczny, M. Król, A. Stefanik 
11:00 am   G. Wróblewski, A. Zołnierczyk, K. Wróblewski  

 

28/29 października 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   H. Podczerwinski, J. Dub, M. Zapolska 
11:00 am   O. Piątek, M. Wojno, K. Babiński  
 

1 listopada - Wszystkich Świętych 
  10:00 am  C. Maksimowski, S. Ewa 
    7:00 pm  K. Bednarowski, H. Podczerwiński, G. Opach 
 

4/5 listopada 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   K. Stateczny, M. Król, M. Jankowski 
11:00 am   J. Dub, K. Lassek, V. Lassek 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 10/08/2023: $   3,402 

    Kawiarenka: PĄCZKI  $   1,060 
 

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 
II SKŁADKA - PAŹDZIERNIK 

 

 

    15 października - Elektryczność 
    22 października - Misje 
    29 października - Human Development 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

 

10/15/23 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

10/22/23 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

10/29/23 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

11/05/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Wlodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz 
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski, Bogumił 
Horchem 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



XXVIII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU -  
14/15 PAŹDZIERNIKA 

Sobota, 5:30 pm 
O szczęśliwą operację, szybki powrót do zdrowia i potrzebne   
łaski dla Kingi Ciupińskiej 
+Teresa Radwan, +Krzysztof Gubernat 
 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Bożą opatrzność dla Konrada 
O Boże błog. dla Renaty i Andrzeja Drąg 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
O Boże błog. dla Iwony Ryciuk z rodziną 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, 
+Helen Miedzianowski, +Dusze w czyśćcu cierpiące,  
+Hanna i Leopold Matej, +Artur Jankowski 
+Tadeusz, +Stanisław, +Zmarli z rodziny Krzemień,  
+Bogdan, +Józefa 

 

11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błog. i opiekę Matki  Bożej dla pewnej osoby 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Anny Kosowskiej 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i 
opiekę Matki Bożej dla rodziny 
O zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski dla Tadeusza i całej 
rodziny 
+Stanisław Tańcula, + Józef Kurowski,  
+James Howe, +Patryk Wróblewski, +Darek Świąder 
+Ewa Machut, +Jadwiga i Franciszek Zarzecki 
+Danuta Ferber, +Teresa Bronowski,  
 

Wtorek, 17 października 
8:00 am  - W intencji parafian 
 

Środa, 18 października  
7:00 pm - W intencji Bogu wiadomej,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 19 paździenika  
8:00 am - O Boże błog. dla Stelli i Franciszka Ryciuk 
+Andrzej Drąg 

 

Piątek, 20 października  
7:00 pm  - O powołania kapłańskie i zakonne oraz o 
świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych  
W intencji Bogu wiadomej 
+Leon, Stanisław, Aniela i Władysław Tomalak 
 

XXIX NIEDZIELA W CIĄGU ROKU -  
21/22 PAŹDZIERNIKA 

Sobota, 5:30 pm 
+Mary Ann Kalkowski, +Krzysztof Deras,  
+Roman Podbielski w 5. rocz. śmierci, 
+Aleksandra Niemyjska w 12. rocz. śmierci 
 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O zdrowie i Boże błog. dla rodziny Krzemień 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Franciszka i Marii 
Kobylarczyk z podziękowaniem za otrzymane łaski 
O Boże błog. dla Franciszka Kobylarczyka z okazji urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Konrada 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, +Tadeusz Glod 
+Mary Farner, +James Howe, +Franciszek Polkowski 
+Dusze w czyśćcu cierpiące,  

 

11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
Dziękczynna za 41 lat małżeństwa Wandy i Stanisława 
Piórkowskich z prośbą o dalsze Boże błog. i łaski 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Wiesi Florczak z ok. ur. 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Darka i Agnieszki Serwach w rocznicę ślubu 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Stanisława 
Marciszewskiego 
O Boże błog. dla Anny Zięby 
+Stanisław Tańcula, + Józef Kurowski, +Patryk Wróblewski, 
+Dariusz Świąder, +Sławomir Majchrzak, +Tadeusz Glod 
+Edmund Jankowski w rocz. śmierci, +Zygmunt Sitkowski 
+Zmarli z rodziny Wójcik, +Maria i Konstanty Ołowski, 
+Mirosław i Bogdan Mroczkowski, +Ryszard Kosowski 
 

Rozważanie na XXVIII Niedzielę w ciągu roku 
Dziś możemy odnaleźć siebie wśród tych, którzy są zaproszeni na ucztę przygotowaną przez 
króla dla swojego syna. Ta uczta to każda Eucharystia, w której możemy uczestniczyć. 
Uczestniczyć, tzn. dzielić radość Ojca i Syna, który tak nas kocha, że pragnie dzielić się z 

nami wszystkim – a więc sobą, swoim życiem – by to Jego życie było w nas. Byśmy żyli Nim coraz bardziej, coraz 
bardziej Nim się kierowali, od Niego wychodzili i do Niego wracali. Zdarza się, że my, nie pojmując tego, do czego 
jesteśmy zaproszeni i w czym możemy uczestniczyć, traktujemy to jako obowiązek i przymus, a przez to 
znajdujemy tyle pretekstów i argumentów, by się od tego radosnego spotkania wymówić. Wszystko inne jest 
ważniejsze. A jak to jest u mnie? Czym się kieruję? Jaką relację mam do Króla i jakie miejsce przeznaczam Mu w 
swoim życiu, w swoich sprawach?  
                                                                                                                                                   (źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień: 15-22 października 
 

Niedziela: Iz 25,6-10a, Ps 23 (22); Flp 4,12-14.19-20; Mt 22,1-14 

Poniedziałek: Rz 1, 1-7; Ps 98 (97),1. 2-3ab. 3cd-4; Łk 11,29-32  

Wtorek: Rz 1, 16-25; Ps 19 (18), 2-3. 4-5ab; Łk 11,37-41;  
Środa: 2 Tm 4, 9-17a; Ps 145, 10-11. 12-13ab. 17-18; Łk 10,1-9 ;  
Czwartek: Rz 3,21-30a; Ps 130 (129), 1-2. 3-4. 5-6;  Łk 11,47-54;  
Piątek: Rz 4,1-8; Ps 32 (31), 1b-2. 5 i 11; Łk 12, 1-7;  
Sobota: Rz 4,13.16-18; Ps 105 (104), 6-7.8-9.42-43; Łk 12,8-12;  

Niedziela: Iz 45, 1. 4-6; Ps 96 (95); 1 Tes 1, 1-5b; Mt 22, 15-21; 

16 października - św. Jadwigi Śląskiej 

Miłosierdzie – to właśnie ta cecha, tak charakterystyczna dla 
św. Jadwigi, sprawia, że księżna z Trzebnicy przekracza 
granice. Najpierw te czasowe. – Św. Jadwiga, oprócz tego, 
że w konkretny sposób pomagała potrzebującym i chorym, 
miała jeszcze wyobraźnię miłosierdzia – umiejętność 
dostrzegania potrzeb drugiego człowieka i zarazem sposobów, 
którymi można mu pomóc.  
 

18 października - św. Łukasza, Ewangelisty 

Święty Łukasz Ewangelista jest autorem jednej z Ewangelii i Dziejów 
Apostolskich. Św. Łukasz, kiedy stał się wyznawcą Jezusa, przyłączył 
się do św. Pawła i towarzyszył mu aż do jego śmierci w 67 r. Ten 
wykształcony poganin, wychowany w kręgu kultury hellenistycznej, 
jest patronem służby zdrowia.  

 

20 października - św. Jana Kantego 

Św. Jan Kanty czynił dobro i przez to wyzwalał dobro u 
innych. Pewnego dnia - jak uczą stare zapiski 
kronikarskie - św. Jan Kanty otrzymał od ogrodnika duży 
kosz pięknych, czerwonych jabłek. Co z nimi zrobić? - 
zastanawiał się ten miłosierny kapłan. Przecież sam ich 

nie zjem. W Krakowie jest dużo biedniejszych ode mnie. Przez 
jakiegoś studenta przesłał te jabłka biednemu szewcowi, który miał 
kilkoro dzieci. Szewc dał każdemu z dzieci po jabłuszku, a resztę 
oddał choremu krawcowi. Krawiec przesłał w prezencie jabłka 
sąsiadce staruszce. Ta pomyślała sobie: Ja już jestem stara, wystarczy 
mi więc kawałek chleba i garnuszek mleka. Prześlę te jabłka 
profesorowi Janowi z Kęt. On opiekuje się chorymi, pomaga innym, 
uczy młodzież, więc potrzebuje więcej siły do pracy. I kosz z jabłkami 
powrócił do św. Jana. Fala dobra powraca.  

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE  
W październiku zapraszamy na 
nabożeństwa różańcowe w środę, 
piątek i sobotę przed wieczorną Mszą 

św. oraz w niedzielę przed Mszą św. o godz. 9:00 i 
11:00 rano. 
 

ARIZONA ROSARY CELEBRATION 
15 października odbędzie się wspólna modlitwa 
różańcowa w Convention Center (33 S. 3rd St., 
Phoenix) organizowana przez Diecezję Phoenix i 
Rycerzy Kolumba. Rozpoczęcie modlitwy 
różańcowej, za wstaw. NMP z Góry Karmel, o 
godz. 2:00 pm.  

 

DZIEŃ PAPIESKI 
Serdecznie zapraszamy na obchody Dnia 
Papieskiego w naszej parafii w 
niedzielę, 22 października 2023. 
O godz. 10:30 zostaną złożone kwiaty pod 

pomnikiem św. Jana Pawła II, następnie o godz. 11:00 
am zostanie odprawiona uroczysta Msza św. Po Mszy 
świętej odbędzie się program artystyczny ku czci 
papieża Polaka. Po Mszy św. Zapraszamy na obiad do 
Sali parafialnej.  
 

48. BAL DZIEDZICTWA POLSKIEGO 
Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie serdecznie 
zaprasza na 48. Bal Dziedzictwa Polskiego w sobotę, 
11 listopada w Sali Chateau Luxe. Bilety można nabyć 
w holu kościoła po Mszach świętych.  

Spotkanie z twórczością naszego wielkiego Rodaka odbędzie się w 
parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Phoenix w niedzielę ,29 

października 2023 r. w Sali parafialnej.   
Muzyka: Michał Lorenc          Śpiew: Alina Małachowska 

BILETY:  $ 20  

St. James Church Rummage Sale (19640 N 35th Ave, Glendale): 
Piątek, 20 X od 7 am do 4 pm i Sobota, 21 X od 7am do 2pm 
Meble, ubrania (koszulki i spodnie tylko po $2), buty, zabawki, 

narzędzia, książki, obrazy, biżuteria i wiele innych. 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 
 

 
 

 

 

 

- Wzorowy misjonarz - 
W posłudze naszego założyciela widzimy ducha miłości 

i braterstwa, do którego powołani są wszyscy 
uczniowie—misjonarze.  

Były Najwyższy Rycerz Carl Anderson: 
„Kiedy Zakon został założony w XIX wieku, Stany 
Zjednoczone były uważane za terytorium misyjne. 
Rocznica Encykliki św. Jana Pawła II „Redemptoris 
Mission” jest opatrzonościową okazją do lepszego 
zrozumienia posługi bł. Ks. McGivney, który był 
bardzo misyjny. Często myślimy o działalności 
misyjnej skierowanej „tam” na peryferiach i poza 
wspólnotą wierzących. Św. Jan Paweł II zauważył, że 
istnieje także działalność misyjna „wewnątrz” Kościoła, 
zwłaszcza w tych narodach, które kiedyś przyjęły 
Dobrą Nowinę—Ewangelię, ale teraz już jej nie 
używają.  
W naszym silnie zlaicyzowanym świecie nastapiła 
„stopniowa sekularyzacja zbawienia” i nawet 
nawoływanie  „kontrświadectwa wierzących”, który jest 
już dziś aż nazbyt powszechny.  
Św. Jan Paweł II powiedział, że wszyscy wierzący mają 
obowiązek podjęcia działalności misyjnej przez 
świadectwo życia chrześcijańskiego, które 
odzwierciedla „radykalną nowość”, jaką Chrystus 
przyniósł każdemu wierzącemu. Następnie św. Jan 
Paweł II napisał coś bliskiego sercu każdego Rycerza 
Kolumba: „Misjonarz jest osobą miłości, musi 
okazywać miłość wszystkim, oddając życie za 
bliźniego”. Na koniec dodał: „Duchowość misyjna 
Kościoła jest drogą do świętości”.  
Pisma św. Jana Pawła II pomagają nam lepiej 
zrozumieć duchowy geniusz bł. Ks. McGivney i 
dlaczego jest on nie tylko wzorowym proboszczem, ale 
także wzorowym misjonarzem. 
Wizja ks. McGivney praktycznego braterstwa 
katolików, którzy dają świadectwo wierze, żyjąc 
naszymi zasadami miłości i jedności, daje mężczyznom 
możliwość bycia misjonarzami w swoich rodzinach, 
parafiach i wspólnotach. 
 
Zapraszamy mężczyzn do wstępowania 
w nasze szeregi. Świadectwo wiary i 
pomoc potrzebującym - to cele, którymi 
kierują się Rycerze Kolumba. Módlmy 
się o powrót do zdrowia naszych braci. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

 

Serdecznie zapraszamy na pyszne 
potrawy z grilla. Będzie można 

skosztować kiełbasy, żeberek z kapustą 
oraz boczku wędzonego, a to wszystko 

popić polskim piwem. 
 

 

Data:          5 listopada 2023 (niedziela) 
Godzina:  od 10 rano do 5 po południu 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie 
serdecznie zaprasza na uroczyste obchody 

  

ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
POLSKI 

w niedzielę, 19 listopada 2023 r.  
 

10:30   Złożenie kwiatów pod pomnikiem św. Jana Pawła  

 II z udziałem wszystkich organizacji i pocztów 
 sztandarowych 

11:00    Uroczysta Msza św. w  kościele Matki Bożej   

             Częstochowskiej  

12:00    Wręczenie stypendiów Kongresu Polonii     

             Amerykańskiej w Arizonie 

12:15    Akademia pod dyrekcją Ireny Mariotti i uczniów  

             Polskiej Katolickiej Szkoły      

             im. Jana Pawła II 

12:45    Obiad w Sali parafialnej,     

              z którego dochód jest dla  

              Polskiej Szkoły 



 

 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 





 

 
 
 

MIEJSCE  
NA  

TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                


